
D:\DATA\TRAVINH\1\vanbandi\2021\T4\01042021141202PM-06totrinh22bqlkkt-thanhlapkcncochien.doc 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH TRÀ VINH 

______________ 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_____________________________________________________________________________ 

Trà Vinh, ngày        tháng 4 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Khu công nghiệp Cổ Chiên, tỉnh Trà Vinh 

__________________________ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 
17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 82/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ quy 
định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế; 

Căn cứ Quyết định số 226/QĐ-TTg ngày 23/02/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ chủ trương đầu tư dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu 
công nghiệp Cổ Chiên; 

Căn cứ Quyết định số 2486/QĐ-UBND ngày 31/12/2013 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng Khu công nghiệp Cổ Chiên, 
tỉnh Trà Vinh; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Trà Vinh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Khu công nghiệp Cổ Chiên, tỉnh Trà Vinh với các nội 
dung sau: 

1. Tên khu công nghiệp: Khu công nghiệp Cổ Chiên, tỉnh Trà Vinh. 

2. Quy mô diện tích: 199,98 ha. 

3. Địa điểm, phạm vi ranh giới xây dựng: 

a) Địa điểm: Thuộc xã Đại Phước, huyện Càng Long, tỉnh Trà Vinh. 

b) Phạm vi ranh giới: 

- Phía Đông: Giáp vàm Láng Thé; 

- Phía Tây: Giáp Quốc lộ 60 (đường dẫn cầu Cổ Chiên). 

- Phía Bắc: Giáp Hương lộ 1; 



2 

D:\DATA\TRAVINH\1\vanbandi\2021\T4\01042021141202PM-06totrinh22bqlkkt-thanhlapkcncochien.doc 

- Phía Nam: Giáp khu dân cư. 

4. Tính chất khu công nghiệp: Là khu công nghiệp sạch, ít ô nhiễm môi 
trường. 

5. Tên chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công nghiệp: 
Công ty TNHH phát triển đầu tư hạ tầng Trà Vinh. 

6. Tổng vốn đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công 
nghiệp: 748.980.000.000 đồng (Bảy trăm bốn mươi tám tỷ chín trăm tám mươi 
triệu đồng). 

7. Thời gian hoạt động của dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ 
tầng Khu công nghiệp: 50 năm, từ ngày 23/02/2021 đến ngày 23/02/2071 (theo 
quy định tại Khoản 8 Điều 1 Quyết định số 226/QĐ-TTg ngày 23/02/2021 của 
Thủ tướng Chính phủ). 

Điều 2. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế Trà Vinh, Công ty TNHH phát triển 
đầu tư hạ tầng Trà Vinh phối hợp các sở, ban, ngành tỉnh và địa phương có liên 
quan triển khai thực hiện Khu công nghiệp Cổ Chiên theo đúng quy định hiện 
hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế 
hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Xây dựng, Tài nguyên và Môi Trường, 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Trà Vinh; 
Thủ trưởng các cơ quan cấp tỉnh có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện 
Càng Long; Công ty TNHH phát triển đầu tư hạ tầng Trà Vinh chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Như Điều 4; 
- BLĐVP UBND tỉnh; 
- Cổng TTĐT tỉnh; 
- Trung tâm Tin học - Công báo; 
- Các Phòng: THNV, KT, NN; 
- Lưu: VT, Phòng CNXD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Quỳnh Thiện 

 


